ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Trà Bồng, ngày         tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ vắc xin LMLM tiêm phòng cho gia súc
đợt 1 năm 2022 trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015 và Nghị định số 35/2016/NĐ -CP ngày

15/05/2016 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT Quy định phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

Căn cứ Quyết định số 1827/QĐ-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống bệnh LMLM giai đoạn
2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 451/QĐ-UBND ngày 08/4/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm
và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-CNTY ngày 27/4/2022 của Chi cục Chăn nuôi
và Thú y tỉnh Quảng Ngãi Kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia súc, gia  cầm và

động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-SNNPTNT ngày 23/5/2022 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phân bổ tạm thời vắc xin LMLM gia súc,
Cúm gia cầm từ nguồn dự phòng chống dịch của ngân  sách tỉnh cho các huyện, thị

xã, thành phố tiêm phòng đợt 1/2022 và hóa chất Sodium Chlorite từ nguồn dự trữ
quốc gia cho thành phố Quảng Ngãi khử trùng môi trường nuôi thủy sản;

Căn cứ Kế hoạch số 3262/KH-UBND ngày 12/10/2021 của UBND huyện
Trà Bồng về kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy
sản năm 2022;

Xét đề nghị của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp tại Công văn số
27/TTDVNN ngày 01/8/2022 về việc đề xuất dự kiến phân bổ vắc xin LMLM tiêm

phòng cho gia súc đợt 1 năm 2022; ý kiến đề xuất của Phòng Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn tại Công văn số 186/NNPTNT ngày 03 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ vắc xin Lở mồm long móng gia súc cho UBND các xã, thị

trấn để thực hiện tiêm phòng cho gia súc đợt 1 năm 2022 (Chi tiết có Phụ lục đính
kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện có trách nhiệm: Xây dựng kế

hoạch tiêm phòng cụ thể cho từng địa phương; cấp phát đúng, đủ số lượng vắc xin
phòng bệnh Lở mồm long móng. Đồng thời, đôn đốc, kiểm tra, giám sát và hướng

dẫn địa phương thực hiện tiêm phòng cho gia súc đảm bảo kế hoạch, hiệu quả. Kết
thúc đợt tiêm phòng, báo cáo kết quả thực hiện cho Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn theo dõi, tham mưu chỉ đạo.

2. UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm tiếp nhận, bảo quản và triển khai

thực hiện tiêm phòng cho gia súc theo kế hoạch, đảm bảo đúng đối tượng, định
mức được phân bổ và thực hiện quyết toán số lượng vắc xin theo quy định; báo cáo
kết quả cho Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện đúng thời gian quy định.

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Trung

tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện kiểm tra, đôn đốc và giúp các địa phương thực
hiện tốt kế hoạch phòng, chống dịch bệnh Lở mồm long móng cho gia súc; tổng

hợp, báo cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện biết, theo dõi, chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn; Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, PCT UBND huyện;
- VP huyện: PVP (NN),CV (NN);
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sương

Phụ lục
PHÂN BỔ VẮC XIN LMLM CHO UBND CÁC XÃ, THỊ TRẤN

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2022
của Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng)

TT Đơn vị
Vắc xin LMLM cho

trâu, bò (liều)
Ghi chú

1 TT Trà Xuân 700

2 Trà Phú 700

3 Trà Bình 1.350

4 Trà Tân 675

5 Trà Bùi 575

Tổng cộng 4.000

		2022-08-04T17:06:35+0700

		2022-08-04T17:18:52+0700

		2022-08-04T17:18:52+0700

		2022-08-04T17:18:52+0700

		2022-08-04T17:18:52+0700

		2022-08-04T17:19:13+0700

		2022-08-04T17:19:13+0700

		2022-08-04T17:19:13+0700

		2022-08-04T17:19:13+0700